
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ KHÁNH HỘI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 
CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

VĂN PHÒNG LÀM VIỆC 

Địa chỉ: 83-84 đường Bến Vân Đồn, phường 9, Quận 4 

 

 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tp.HCM, tháng 01 năm 2023 



CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ KHÁNH HỘI 
 
 
 
 
 
 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 
CẤP GIÂY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 
CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

VĂN PHÒNG LÀM VIỆC 

Địa chỉ: 83-84 đường Bến Vân Đồn, phường 9, Quận 4 

 

 
 
 
 
 
 

 ĐƠN VỊ TƯ VẤN 
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ KHÁNH

HỘI 
TỔNG GIÁM ĐỐC 

 
 
 
 

 
Huỳnh Bảo Trọng 

CÔNG TY CỔ PHẦN TƯ VẤN 
VÀ XÂY DỰNG LONG CHÂU 

TỔNG GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 
 

Phạm Lê Vinh 
 

    
 
 
 
 
 
 

Tp.HCM, tháng 01 năm 2023 
[...]
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường                                      của Dự án “Văn phòng làm việc” 

Trang 53 

Bảng 4.9. Tải lượng chất ô nhiễm sinh ra từ nước thải sinh hoạt 

STT Chỉ tiêu Đơn vị Kết quả 

QCVN 

14:2008/BTNMT 

cột B 

1 pH (*) - 6,73 5 – 9 

2 BOD5 (20oC) (*) mg/l 205 50 

3 
Tổng chất rắn lơ lửng (TSS) 
(*) 

mg/l 196 100 

4 Tổng chất rắn hòa tan (TDS) mg/l 872 1000 

5 Amoni (tính theo N) mg/l 59,6 10 

6 Sunfua (tính theo H2S) mg/l 8,4 4,0 

7 Nitrat (N-NO3-)  mg/l 3,1 50 

8 Dầu mỡ mg/l 10 20 

9 Phosphat (P-PO43-)  mg/l 2,9 10 

10 
Tổng các chất hoạt động bề 
mặt 

mg/l 8,1 10 

11 Coliforms MPN/100ml 2,7 x 104 5000 

So sánh với QCVN 14:2008/BTNMT cột B với hệ số k = 1,2 cho thấy: một vài 
chỉ tiêu ô nhiễm trong nước thải sinh hoạt vượt quy chuẩn cho phép. Do vậy, cần được 
xử lý trước khi thải ra môi trường. 

b. Nước mưa chảy tràn 

Nước mưa chảy tràn qua chủ yếu từ mái của dự án sẽ cuốn theo đất cát và các 
chất rơi vãi trên dòng chảy. Nếu lượng nước mưa này không được quản lý tốt cũng sẽ 
gây tác động tiêu cực đến môi trường. Tuy nhiên lượng nước mưa chảy tràn này khá 
sạch.  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường                                      của Dự án “Văn phòng làm việc” 

Trang 54 

Bảng 4.10. Thành phần của nước mưa chảy tràn 

Stt Các Chất Ô Nhiễm Nồng Độ (mg/l) 

1 Tổng Nitơ 0,5 ÷0,5 

2 Tổng Phốt pho 0,004 ÷0,03 

3 Tổng chất rắn lơ lửng 10 ÷20 

Nguồn: Tài liệu đánh giá nhanh của tổ chức Y tế thế giới (WHO), 1993 

Theo nguyên tắc, nước mưa được quy ước là nước sạch nếu không tiếp xúc với 
các nguồn ô nhiễm: nước thải, khí thải, đất bị ô nhiễm…Mặt bằng của tòa nhà đã được 
bê tông hóa hoàn toàn và có hệ thống thoát nước mưa hoàn chỉnh nên tác động của 
nước mưa không đáng kể.  

4.2.1.2. Các biện pháp khống chế và giảm thiểu ô nhiễm môi trường nước 

a. Nước thải sinh hoạt 

Giải pháp thiết kế quy hoạch hệ thống thoát nước của khu vực dự án được triển 
khai riêng đối với hệ thống thoát nước mưa và thoát nước thải bẩn của dự án. Với 
lượng nước thải khoảng 5,6m³/ngày.đêm, chủ dự án đầu tư hệ thống xử lý nước thải 
công suất 10 m3/ngày.đêm. 

Sơ đồ phương án thoát nước và xử lý nước thải của dự án được thể hiện ở sơ đồ 
sau: 

Hình 4.1. Sơ đồ biểu diễn tổng thể các biện pháp xử lý nước của dự án 

 Phương án thu gom nước thải 

Nước thải xí tiểu từ các khu vệ sinh phòng tòa nhà, phòng vệ sinh chung được 
thu gom theo các tuyến ống riêng thoát nước riêng biệt dẫn xuống bể tự hoại bố trí ở 
tầng hầm 2, sau đó dẫn vào HTXLNT của Dự án (bố trí tại hầm 2). 

Nước thải sau khi được xử lý tại HTXLNT tập trung sẽ được bơm lên hố ga nước 
thải sau xử lý (tầng 1 gần lối xuống tầng hầm đã xây dựng xong) sau đó dẫn vào hố ga 
cuối chung của khu vực đối diện dự án sau đó đấu nối vào hệ thống thoát nước chung 
của thành phố (tuyến cống đấu nối thoát nước ra khu vực đã xây dựng xong). 

Nước mưa 
chảy tràn 

Song chắn 
rác/Hố ga 

Hệ thống thoát nước chiều dọc 
ra cống thoát thành phố 

Nước thải 
sinh hoạt 

Bể tự hoại 

HT XLNTTT 
công suất 10 
m³/ngày.đêm 

Hệ thống 
thoát nước ra 
cống thoát 
thành phố 

Hố ga NT 
sau xử lý sau 
đó dẫn vào 
thu gom NT 
cuối cùng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường                                      của Dự án “Văn phòng làm việc” 

Trang 55 

 Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

1. Bể tự hoại 

Bể tự hoại là công trình đồng thời làm hai chức năng: lắng và phân huỷ cặn lắng. 
Cặn lắng giữ lại trong bể từ 3 - 6 tháng, dưới ảnh hưởng của các vi sinh vật kỵ khí, các 
chất hữu cơ bị phân huỷ, một phần tạo thành các chất khí và một phần tạo thành các 
chất vô cơ hoà tan. Nước thải lắng trong bể với thời gian dài bảo đảm hiệu suất lắng 
cao. 

Xác định dung tích bể tự hoại dựa trên thể tích nước của bể và thể tích cặn: 

Wbth = Wn + Wc 

Trong đó: 

- Wbth : Thể tích của bể tự hoại (m³);    
- Wn  : Thể tích nước của bể, 100% lưu lượng nước phát sinh (m³);   
- Wc  : Thể tích cặn của bể, (m³). 

Xác định thể tích cặn của bể: 

Wc = {a x T x (100 - W1) x b x c} x N/{(100 - W2) x 1000} = 20,79 (m³). 

Trong đó: 

- A: lượng cặn trung bình của 1 người thải ra trong ngày, 0,5 - 0,8 l/ngđ (chọn 
a = 0,5); 

- B: hệ số kể đến việc giảm thể tích cặn khi lên men, b =0,7; 
- C: hệ số kể đến việc để lại 1 phần cặn đã lên men khi hút cặn để giữ lại vi 

sinh vật giúp cho quá trình lên men cặn được nhanh chóng, dễ dàng, chọn c 
= 1,2; 

- T: thời gian giữa 2 lần lấy cặn, phụ thuộc vào điều kiện đảm bảo cho cặn lên 
men hoàn toàn và điều kiện quản lý (lấy cặn) T = 3 tháng = 90 ngày 

- W1: độ ẩm cặn tươi vào bể, 95%; 
- W2: độ ẩm của cặn khi lên men, 90%; 
- N: số người mà bể phục vụ; 200 người 

Vậy thể tích của bể tự hoại là: Wbth = Wn + Wc = 20 + 10 = 30 (m³). 

Bùn trong bể tự hoại định kỳ 2 năm hút 1 lần. 

Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn được thể hiện trong hình sau: 

 

Hình 4.2. Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn có ngăn lọc 

1- Ống dẫn nước thải vào bể. 2- Ống thông hơi. 3- Nắp thăm (để hút cặn). 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường                                      của Dự án “Văn phòng làm việc” 

Trang 56 

4- Ngăn định lượng xả nước thải đến công trình xử lý tiếp theo 

Thuyết minh quy trình hoạt động của bể tự hoại 

Trong bể tự hoại diễn ra quá trình lắng cặn và lên men, phân huỷ sinh học kỵ khí 
cặn lắng. Các chất hữu cơ trong nước thải và bùn cặn đã lắng, chủ yếu là các 
Hydrocacbon, đạm, béo,... được phân hủy bởi các vi khuẩn kỵ khí và các loại nấm 
men. Nhờ vậy, cặn lên men, bớt mùi hôi, giảm thể tích. Chất không tan chuyển thành 
chất tan và chất khí (chủ yếu là CH4, CO2, H2S, NH3,...). Các yếu tố ảnh hưởng đến 
hiệu quả xử lý nước thải và tốc độ phân huỷ bùn cặn trong bể tự hoại: nhiệt độ và các 
yếu tố môi trường khác; lưu lượng dòng thải và thời gian lưu nước tương ứng; tải trọng 
chất bẩn (rất phụ thuộc vào chế độ dinh dưỡng của người sử dụng bể hay loại nước thải 
nói chung); hệ số không điều hoà và lưu lượng tối đa; các thông số thiết kế và cấu tạo 
bể: số ngăn bể, chiều cao, phương pháp bố trí đường ống dẫn nước vào và ra khỏi bể, 
qua các vách ngăn,... 

Bể tự hoại được thiết kế và xây dựng đúng cho phép đạt hiệu suất lắng cặn trung 
bình 50 - 70% theo cặn lơ lửng (TSS) và 25 - 45% theo chất hữu cơ (BOD và COD). 
Các mầm bệnh có trong phân cũng được loại bỏ một phần trong bể tự hoại, chủ yếu 
nhờ cơ chế hấp phụ lên cặn và lắng xuống, hoặc chết đi do thời gian lưu bùn và nước 
trong bể lớn, do môi trường sống không thích hợp. Cũng chính vì vậy, trong phân bùn 
bể tự hoại chứa một lượng rất lớn các mầm bệnh có nguồn gốc từ phân. 

2. Hệ thống xử lý nước thải 

Sơ đồ quy trình công nghệ của Hệ thống xử lý nước thải (HTXLNT): 

Nước thải từ bệ xí, âu tiểu sẽ được gom bằng các ống uPVC D140 xử lý sơ bộ 
qua bể tự hoại trước khi vào hệ thống xử lý tập trung cùng với nước thải lavabo, phễu 
thu sàn được thu bằng các ống uPVC D114 sẽ được dẫn về HTXLNT tập trung với 
công suất 10 m³/ngày đêm bằng đường ống uPVC D90 để xử lý đạt QCVN 
14:2008/BTNMT, cột B (K=1,2) trước khi thoát ra hệ thống thoát nước của Thành phố 
Hồ Chí Minh (hố ga nằm trên đường Bến Vân Đồn có kích thước 600 x 600mm).  

Vị trí trạm xử lý nước thải được đặt tại tầng hầm 2 của tòa nhà, các bể xử lý nước 
thải xây dựng âm, có diện tích 12 m2 (Hồ sơ thiết kế hệ thống xử lý nước thải của dự 
án đính kèm tại phụ lục 1). 

Sơ đồ công nghệ HTXLNT, công suất 10 m³/ngày đêm. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường                                      của Dự án “Văn phòng làm việc” 

Trang 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 4.3. Quy trình công nghệ HTXLNT của Dự án 

Thuyết minh quy trình: 

- Nước thải sinh hoạt từ các tầng được thu gom dẫn vào bể tự hoại đặt tại tầng 
hầm 2 để xử lý sơ bộ. 

- Nước thải sinh hoạt từ bể tự hoại được thu gom bằng hệ thống thu gom nước 
thải chung toàn dự án tập trung tại hầm 2   

Đạt QCVN 14:2008/BTNMT 

Thoát ra ống cống thoát nước thải 
chung của thành phố trên đường   

Bến Vân Đồn 

Bể khử trùng 

Máy thổi khí 

Bể chứa hóa chất 

Bể hiếu khí 

Bể lắng 

Bùn 
tuần 
hoàn 

Bùn 
Bể chứa bùn 

Thu gom định kỳ 

Bể tự hoại 

Nước thải phát sinh 

Bể điều hòa 
Máy thổi khí 
chìm 

Bể thiếu khí (ANOXIC) 
Nội 
tuần 
hoàn 
cacbon 

Hố ga sau xử lý sau đó 
dẫn vào cuối 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường                                      của Dự án “Văn phòng làm việc” 

Trang 58 

- Nước từ bể tự hoại được chuyển sang bể điều hoà. Bể này có nhiệm vụ điều hoà 
lại lưu lượng và chất lượng nước thải. Ở đó trong bể điều hoà các thành phần của nước 
thải được giữ nguyên. Để dẫn nước qua bể sinh học thiếu khí, cần sử dụng bơm. 

- Sau khi qua bể anoxic, tại đây diễn ra quá trình khử BOD, nitrat hóa, khử NH4+ 
và khử NO3- thành N2, khử Phospho.  

- Bể lọc sinh học hiếu khí aeroten có khả năng xử lý được cả nitơ và phospho còn 
sót lại trong nước thải sau khi đã được xử lý bằng bể anoxic. Đây là bể lọc hiếu khí có 
dòng chảy cùng chiều với khí là từ dưới lên. Vi sinh hiếu khí phát triển trong bể 
aeroten, tiêu thụ các chất hữu cơ giảm tải trọng ô nhiễm nước thải xuống thấp nhất. 
Trong quá trình sinh trưởng các vi sinh vật này sẽ sử dụng các chất hữu cơ trong nước 
thải và chuyển hóa thành sinh khối. Quá trình này diễn ra nhanh nhất ở giai đoạn đầu 
và giảm dần về phía cuối bể. Sau khi qua thiết bị này COD, BOD giảm 80-90%. Sau 
đó, nước thải tiếp tục chảy qua bể lắng. 

- Nước sau khi được lắng ở bể lắng sẽ được vận chuyển sang bể khử trùng để 
châm clo khử trùng, còn bùn sau khi lắng sẽ được dẫn về bể phân huỷ bùn. Một phần 
bùn hoạt tính sẽ được bơm ngược lên trước bể xử lý sinh học hiếu khí, phần bùn còn 
lại được dẫn sang bể phân huỷ bùn. 

- Ở bể khử trùng, đây là quá trình khử các vi sinh vật (coliform, Ecoli..) có trong 
nước thải. Sau quá trình này, nước thải được thải ra nguồn với thành phần nước thải 
đạt QCVN 14:2008/BTNMT cột B. 

- Bùn ở bể lắng sẽ được bơm qua bể phân huỷ bùn, bể này có nhiệm vụ giảm 
khối lượng của hỗn hợp bùn cặn bằng cách gạn 1 phần hay phần lớn lượng nước có 
trong hỗn hợp để giảm kích thước thiết bị xử lý đồng thời phân huỷ chúng thành các 
hợp chất hữu cơ ổn định và cách hợp chất vô cơ để dễ dàng tách nước ra khỏi bùn cặn. 
Trong quá trình kỵ khí sinh ra 1 khối lượng CH4 khá lớn. 

- Nước thải sau khi được xử lý sẽ được bơm vào hố ga sau xử lý (đặt tại tầng 1 
gần lối xuống tầng hầm) sau đó dẫn vào hố ga nước thải cuối cùng (nằm gần khu vực 
cổng dự án) trước khi đấu nối với hệ thống thoát nước thải của Thành phố.  

Toàn bộ nước thải sau khi xử lý sẽ được thải ra nguồn tiếp nhận là Hệ thống 
thoát nước của đô thị trên đường Bến Vân Đồn. 

Thuyết minh các bể của HTXLNT 

Bể điều hòa: 

Tại đây, nước thải được xáo trộn bằng khí để đảm bảo nước thải được ổn định về 
pH, lưu lượng và nồng độ, tránh tình trạng bị sốc tải lưu lượng hoặc nồng độ nước thải 
không ổn định dẫn đến tình trạng vi sinh bị sốc tải và phát sinh mùi hôi khó chịu. Sau 
đó nước thải được bơm qua bể sinh học hiếu khí có giá thể vi sinh bám dính. 

Bể sinh học thiếu khí Anoxic: 

Bể thiếu khí (Anoxic) nhằm phân hủy hợp chất hữu cơ và đề Nitrat hóa (khử 
Nitrat) trong điều kiện thiếu khí. 

Quá trình Nitrat hóa là quá trình ôxy hóa các hợp chất chứa nitơ, đầu tiên là 
ammonia thành Nitrit sau đó, ôxy hóa Nitrit thành Nitrat. Quá trình Nitrat hóa 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường                                      của Dự án “Văn phòng làm việc” 

Trang 59 

ammonia diễn ra theo 2 bước liên quan đến 2 loại vi sinh vật tự dưỡng Nitrosomonas 
và Nitrobacter. 

- Bước 1: Ammonium chuyển thành Nitrit được thực hiện bởi 
Nitrosomonas: 

NH4
+ + 1.5 O2     NO2

-  +  2H   +  H2O     (1) 

- Bước 2:  Nitrit được chuyển thành Nitrat được thực hiện bởi loài 
Nitrobacter: 

NO2
-  + 0.5 O2    NO3

-          (2) 

Trong bể Anoxic, quá trình khử Nitrat sẽ diễn ra theo phản ứng (3) 

6 NO3- + 5 CH3OH  5 CO2 + 3 N2 + 7 H2O + 6 OH- (3) 

Sau khi nước qua bể Anoxic, một phần chất hữu cơ, Nitơ và Phốtpho sẽ được 
loại bỏ. Tại bể thiếu khí có lắp đặt cánh khuấy để tạo ra sự xáo trộn trong bể giúp bọt 
khí N2 (từ quá trình khử Nitrat) dễ dàng thoát lên khỏi mặt nước. 

Nước thải sau khi qua Bể thiếu khí sẽ được dẫn sang Bể sinh học hiếu khí có giá 
thể vi sinh bám dính để tiếp tục xử lý. 

Bể lọc sinh học hiếu khí: 

Đây là công trình sinh học còn lại trong cụm bể sinh học nhằm xử lý triệt để các 
loại chất thải phát sinhtại bể đây các vi sinh vật sử dụng oxi để oxi hóa các chất ô 
nhiễm thành CO2, H2O, Nitơ và sinh khối vi sinh vật. Máy thổi khí cung cấp không 
khí cho bể sinh học hiếu khí. Hỗn hợp nước và bùn chảy sang bể lắng Nước thải sau 
khi qua bể vi sinh sẽ tự chảy về bể lắng, 

Bể lắng: 

Tại bể lắng, phần cặn lắng bao gồm bùn vi sinh không bám được sẽ lắng xuống 
dưới, một phần được bơm hồi lưu về bể sinh học để đảm bảo lượng vi sinh trong bể 
sinh học, một phần được bơm về bể tách bùn, phần nước trong bên trên được dẫn ra bể 
khử trùng. 

Khử trùng: 

Tại đây, nước thải sẽ được khử trùng bằng Javen để loại bỏ các loại vi khuẩn gây 
hại trước khi thải ra môi trường. Nước thải sau xử lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột 
B. 

Bể chứa bùn: 

Bùn thải từ bể lắng sẽ được bơm qua bể chứa bùn, định kì hằng tháng sẽ có cơ 
quan chức năng đến thu gom và xử lý đúng quy định. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường                                      của Dự án “Văn phòng làm việc” 

Trang 60 

Thông số bể xử lý 

Nước thải bơm từ hầm bơm vào bể điều hòa. Bể điều hòa nhằm mục đích điều hòa 
nước thải về độ pH, nồng độ. Một phần chất hữu cơ cũng được xử lý tại bể điều 
hòa. Thể tích bể điều hòa 8,3m³. Để lưu lượng nước chảy qua các công trình tiếp 
theo được điều hòa, hoạt động ổn định để tăng hiệu quả xử lý thì tại bể điều hòa sẽ 
được bố trí 2 bơm chìm để bơm nước thải qua bể xử lý hiếu khí. Trong đó 1 bơm 
hoạt động và 1 bơm dự phòng nhưng vận hành luân phiên.  

Thiết bị bơm: 

 Bơm chìm nước thải  : 02 bộ 

 Công suất   : 2 m³/h – H = 10mH2O 

 Nước sản xuất  : Taiwan 

Thiết bị sục khí: 

 Ejector thổi khí bể sinh học, và bể điều hòa Mới 100%,  

 Công suất: 0,55kW, 1 pha 

 Nước sản xuất   : Taiwan 

 Bể sinh học hiếu khí:  

Nước sau khi qua bể điều hòa được tiếp tục đưa qua bể sinh học hiếu khí. Lượng 
khí oxy được đưa vào liên tục nhờ máy thổi khí, hệ thống đường ống và đĩa thổi 
khí bố trí dưới đáy bể nhằm cung cấp oxy cho các vi sinh vật hiếu khí hoạt động, 
đồng thời lượng bùn hồi lưu từ bể tuần hoàn bùn làm chất dinh dưỡng cho các vi 
sinh vật hiếu khí phát triển. Ở bể này hàm lượng BOD giảm khoảng 80 – 85%. 
Thời gian lưu ở giai đoạn sục khí sinh học thường là 12 – 14 giờ. Để xử lý hàm 
lượng Nitơ và Phốt Pho trong nước thải ta sẽ thiết kế lỗ kích thước 100 x 300 để 
tuần hoàn 1 phần nước thải từ bể sinh học hiếu khí về bể điều hòa. Thể tích bể hiếu 
khí 6m³.  

Lưu lượng thiết kế: Qtb=  0,5 (m³/giờ) 

 

Thiết bị bơm: 

 Bơm chìm nước thải  : 02 bộ 

 Công suất   : 2 m³/h – H = 10mH2O 

 Nước sản xuất  : Taiwan 

Thiết bị sục khí : 

 Số lượng  : 02 bộ  

 Công suất  : 0,2 m³ khí/phút – H=2 m 

 Đặc tính kỹ thuật  : 1 Pha, 50 Hz 

 Vị trí trong công trình : Trong khu điều hành
  

 Nước sản xuất  : Taiwan 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường                                      của Dự án “Văn phòng làm việc” 

Trang 61 

Bể lắng:  

Nước thải sau xử lý sinh học ở bể xử lý hiếu khí, bùn cặn sẽ lắng dưới đáy bể, phần 
nước thải trong sẽ được thu bởi ống đục lỗ thu nước phía trên thành bể cách miệng 
bể 200mm. Bùn lắng dưới đáy sẽ được dẫn qua bể tuần hoàn bùn bởi ống thu bùn 
đặt dưới đáy bể nhờ áp lực đẩy nổi. Thời gian lắng từ 1 -2 h. Thể tích bể 1,5 m³. 

Bể bùn:  

Bùn từ bể lắng được thu về bể bùn nhờ áp lực đẩy nổi. Đây là nơi tập trung bùn, từ 
đó một phần được tuần hoàn về bể xử lý hiếu khí, phần bùn dư sẽ được bơm ra sân 
phơi bùn. Bể bùn được lắp đặt 2 bơm bùn có nhiệm vụ bơm bùn tuần hoàn qua bể 
xử lý hiếu khí và bơm bùn dư sân phơi. Sử dụng bơm có các thông số kỹ thuật như 
sau: 

Thiết bị: 

 Số lượng     : 02 bộ 

 Công suất     : 0,5m³/h – 